

**DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO**

na dodávku projektovej dokumentácie

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, podľa § 65 a nasl. zák. č. 185/2015 Z.z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) a v súlade s platným právnym poriadkom Slovenskej republiky (ďalej len „Zmluva o dielo“ a ďalej len "Dodatok č. 1")

**I.
ZMLUVNÉ STRANY**

| | |
|--|---|
| Názov: | METRO Bratislava a.s. |
| Sídlo: | Primaciálne nám. 1, 811 01 Bratislava |
| Adresa pre doručovanie pošty: | Muchovo nám. 12, 852 71 Bratislava |
| Zapísaná v: | Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka číslo: 1575/B |
| Štatutárne zastúpenie: | Ing. arch. Michala Kozáková, predsedníčka predstavenstva Ing. Zuzana Kolman Šebestová, členka predstavenstva |
| Osoba oprávnená konať vo veciach technických: | |
| IČO: | 35 732 881 |
| IČ DPH: | SK2020268910 |
| IBAN: | SK78 7500 0000 0040 0809 4126 |
| SWIFT: | CEKOSKBX |
| Tel.: | 0948/116 956 |
| Email: | matus.mocary@metroba.sk |

(ďalej len ako „objednávateľ“)

a

| | |
|--|--|
| Názov: | OBERMEYER HELIKA s.r.o. |
| Sídlo: | Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava |
| Zapísaná v: | Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vložka číslo: 31042/B |
| Štatutárne zastúpenie: | Ing. Adriána Kokoška, konateľka Ing. Vladimír Valent, konateľ |
| Osoba oprávnená konať vo veciach technických: | Ing. Vladimír Valent, konateľ |
| IČO: | 35 879 271 |
| IČ DPH: | SK2021795149 |
| IBAN: | SK89 1200 0000 0000 0000 0000 |
| SWIFT: | UNCRSKBX |
| Tel.: | 02 38 105 223 |
| Email: | info@obermeyer.sk |

(ďalej len ako „zhotoviteľ“)

ČI. II PREDMET a ÚČEL DODATKU

1. Zmluvné strany v zmysle ustanovenia § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s ustanovením čl. XII. ods. 1 Zmluvy o dielo, z dôvodu vzniknutých okolností, ktoré objednávateľ nemohol ani pri vynaložení odbornej starostlivosti predvídať, a to z dôvodu posunu termínu odovzdania Dokumentácie pre územné rozhodnutie Riešeného územia, z dôvodu úprav dokumentácie Riešeného a Dotknutého územia a zapracovania pripomienok a stanovísk k Dokumentácii pre územné rozhodnutie, sa dohodli na uzavretí tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 15.09.2021, ktorej predmetom je Vypracovanie a dodanie projektovej dokumentácie na územné rozhodnutie (ďalej len „DUR“), vypracovanie a dodanie projektovej dokumentácie na stavebné povolenie v podrobnostiach dokumentácie pre realizáciu stavby (ďalej len „DSP“) a výkon odborného autorského dohľadu projektanta (ďalej len „AD“) stavby : Bytový súbor Terchovská, dotknuté územie.
2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) a s ustanovením § 18 ods. 3 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní.

ČI. III NEPODSTATNÉ ZMENY ZMLUVY

1. V zmysle § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas trvania bez nového verejného obstarávania, ak potreba zmeny vyplýva z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy.
2. Nakoľko z dôvodu posunu termínu odovzdania Dokumentácie pre územné rozhodnutie Riešeného územia, z dôvodu úprav dokumentácie Riešeného a Dotknutého územia a zapracovania pripomienok a stanovísk k Dokumentácii pre územné rozhodnutie, sa zmluvné strany dohodli na úprave termínu plnenia v článku V, ods. 2 prvý odsek a písm. a) Zmluvy o dielo. Predĺženie termínu plnenia a jeho rozsah vyplýva z časovej náročnosti a posunu vyššie uvedených termínov, pričom predĺženie zodpovedá lehotám, ktoré boli potrebné pre zadefinovanie nových riešení.
3. V zmysle § 18 ods. 3 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 10 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na dodanie tovaru alebo na poskytnutie služby.
4. Vzhľadom na charakter zhotoveného diela, ktorým je poskytnutie služby – zhotovenie projektovej dokumentácie a výkon odborného autorského dohľadu na stavbu, sa zmluvné strany dohodli na zmenách, ktoré spočívajú v zmene oproti podpísanej Zmluve o dielo v znení Dodatku č. 1, a to v Prílohe č. 7 Špecifikácia ceny prác „Bytový súbor Terchovská, dotknuté územie“ Dokumentácia pre územné rozhodnutie TAB D1, položky č. 1, č. 2, č. 5, č. 6, č. 9, č. 10, č. 11, č. 12, č. 16, č. 17 a č. 18.
5. Na základe skutočností uvedených v ods. 3 a 4 dôjde k zmene hodnoty pôvodnej Zmluvy o dielo a Dodatku č. 1 o hodnotu vo výške 2 256,00 Eur bez DPH (pričom objem viacprác je v hodnote 2 256,00 Eur bez DPH).

ČI. IV ZMENA ZMLUVY

1. Na základe skutočností uvedených v článku III tohto Dodatku č. 1 sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na zmene Zmluvy o dielo nasledovne:

a) V článku IV Termíny vykonania diela, ods. 1 písm. a) Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledujúcim znením:

„a) DUR: do 7 (slovom: sedem) mesiacov od podpisu ZoD“.

b) V článku V Cena za dielo, ods. 2 prvý odsek Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledujúcim znením:

„2. Zmluvné strany sa dohodli na cene za dielo vo výške:

Celková cena predmetu zmluvy predstavuje:

Cena bez DPH: 33 016,00 Eur bez DPH

DPH 20%: 6 603,20 Eur

Cena celkom: 39 619,20 Eur s DPH

Cena celkom slovom: Tridsaťdeväťtisícšesťstodevätnásť Eur dvadsať centov“

c) V článku V Cena za dielo, ods. 2 písm. a) Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledujúcim znením:

„a) Cena za DUR bez DPH: 13 256,00 Eur bez DPH

DPH 20%: 2 651,20 Eur

Cena za DUR celkom: 15 907,20 Eur s DPH

Cena za DUR celkom slovom: Pätnásťtisícdeväťstosedem Eur dvadsať centov“

d) Neoddeliteľná príloha tohto Dodatku č. 1 t.j. Príloha č. 1 Špecifikácia ceny prác „Bytový súbor Terchovská, dotknuté územie“ Dokumentácia pre územné rozhodnutie TAB D1 v plnom rozsahu nahrádza pôvodnú Prílohu č. 7 Špecifikácia ceny prác „Bytový súbor Terchovská, dotknuté územie“ Dokumentácia pre územné rozhodnutie, navrhnutá cena, TAB D1.

ČI. V ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté, ostávajú v platnosti v pôvodnom znení bez zmeny.
2. Dodatok č. 1 má štyri (4) strany, je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, po dvoch pre každú zo zmluvných strán.
3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, úmyselne neuviedli druhú stranu do omylu a že všetky tu uvedené vyhlásenia a ustanovenia Dodatku č. 1 obsahujú ich slobodnú, vážnu, určitú a zrozumiteľnú vôľu, prejavenu bez tiesne alebo nápadne nevýhodných podmienok.
5. Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu so všetkými jeho ustanoveniami ho podpisujú.

6. Prílohou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1 Špecifikácia ceny prác „Bytový súbor Terchovská, dotknuté územie“ Dokumentácia pre územné rozhodnutie TAB D1.

V Bratislave, dňa 30. JÚN 2022

V Bratislave, dňa 20.6.2022

Za objednávateľa
METRO Bratislava a.s.:

Za zhotoviteľa
OBERMEYER HELIKA s.r.o.

.....
Ing. arch. Michala Kozáková
predsedníčka predstavenstva

.....
Ing. Adriana Kokoška
konateľka

.....
Ing. Zuzana Kolman Šebestová
členka predstavenstva

.....
Ing. Vladimír Valent
konateľ

**Špecifikácia ceny prác
„Bytový súbor Terchovská, dotknuté územie“**

Dokumentácia pre územné rozhodnutie

Tab. D1

| DUR | | Cena v € | | |
|-----|---|----------|---------|----------|
| | | bez DPH | DPH 20% | spolu |
| 1 | SO 01 Cyklochodník | 950 | 190 | 1 140 |
| 2 | SO 02 Prekládka rozvodu vysokého napätia Galvaniho | 500 | 100 | 600 |
| 3 | SO 03 Prekládka verejného osvetlenia Galvaniho | 380 | 76 | 456 |
| 4 | SO 06 úprava dopravnej signalizácie | 1 600 | 320 | 1 920 |
| 5 | SO 07 Chodník Gallova -Rožňavská | 690 | 138 | 828 |
| 6 | SO 08 Miestna komunikácia Terchovská | 880 | 176 | 1 056 |
| 7 | SO 09 Prekládka slaboprúdového rozvodu T-COM Terchovská sever | 600 | 120 | 720 |
| 8 | SO 10 Prekládka slaboprúdového rozvodu T-COM Terchovská juh | 600 | 120 | 720 |
| 9 | SO 11 Prekládka vodovodu Terchovská | 1 000 | 200 | 200 |
| 10 | SO 12 Dažďová kanalizácia Terchovská, Gallova | 450 | 90 | 540 |
| 11 | SO 13 Miestna komunikácia Banšelova | 560 | 112 | 672 |
| 12 | SO 14 Dažďová kanalizácia Banšelova | 470 | 94 | 564 |
| 13 | SO 15 Prekládka slaboprúdového rozvodu T-COM Banšelova | 400 | 80 | 480 |
| 14 | SO 16 Prekládka rozvodu nízkeho napätia NN Banšelova | 530 | 106 | 636 |
| 15 | SO 17 Rekonštrukcia verejnej kanalizácie Banšelova | 350 | 70 | 420 |
| 16 | SO 18 Chodník Banšelova (južná strana) | 650 | 130 | 780 |
| 17 | SO 19 Parkovisko Banšelova | 2056 | 411,20 | 2 467,20 |

Príloha č. 1 Dodatku č. 1 k ZoD

| | | | | |
|---------------------------|--|--------|----------|------------------|
| 18 | SO 20 Dažďová kanalizácia povrchových parkovacích miest | 590 | 118 | 708 |
| Spolu: | | 13 256 | 2 651,20 | 15 907,20 |
| Cena celkom s DPH: | | | | |